
Deň vydania: 18.12.2024Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 245/2024

Predmet dražby a jeho príslušenstvoF.

opakovanéKolo dražbyE.

o 11,00 hod.Čas konania dražbyD.

Dražobná miestnosť, v sídle spol. DRAŽOBNÍK, s.r.o. Národná
trieda 10, Košice, Košický kraj

Miesto konania dražbyC.

13. 12. 2024Dátum vykonania dražbyB.

36 764 281IČO/ dátum narodeniaIV.

OR Mestský súd Košice, oddiel: Sro, vložka číslo: 19669/VZapísanýIII.

Slovenská republikae) Štát

040 01d) PSČKošicec) Názov obce

10b) Orientačné/súpisné číslo

Národná triedaa) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

DRAŽOBNÍK, s.r.o.Obchodné meno/meno a priezviskoI.

Označenie dražobníkaA.

Zn. 059/2023Číslo dražby

(podľa § 24 zákona č. 527/2002 Z.z.)

Oznámenie o výsledku opakovanej dobrovoľnej dražby

Parcely registra „C“ evidované na katastrálnej mape:    

parc. č. 2124/29                Ostatná plocha                                 o výmere 185 m2

parc. č. 2147                      Zastavaná plocha a nádvorie      o výmere 230 m2

Stavba

súp. č. 1556                        dom                                                      na parc. č. 2147

spoluvlastnícky podiel: 1/1

Identifikované nehnuteľnosti sú zapísané na liste vlastníctva Okresného úradu Košice, katastrálny odbor, LV č. 
11726, okres: Košice I, obec: Košice-Staré Mesto, katastrálne územie: Stredné Mesto.

Opis predmetu dražby

Popis domu so súp. č. 1556

Dom s.č. 1556 sa nachádza na ul. Svätoplukova č. 3 v Košiciach, v tesnej blízkosti Železničnej nemocnice 
v širšom centra mesta Košice. Budova nie je kultúrna pamiatka. Stavba je v súčasnosti dlhodobo nevyužívaná, 
odpojená od inžinierskych sietí. Budova po komplexnej obnove je vhodná na viaceré funkčné využitia, napr. 
bytové priestory, nebytové priestory, polyfunkciu. Prvá časť nehnuteľnosti bola postavená v roku 1897 a prístavba 
v roku 1907. Jedná sa o murovanú stavbu s vnútorným dvorom a pavlačou. Ide o trojpodlažný objekt, čiastočne 
podpivničený, s pôdorysom v tvare písmena L.

Popis pozemkov

Pozemok sa nachádza v zastavanom území obce Košice – Staré Mesto, k.ú. Stredné Mesto, v blízkosti 
prostriedkov MHD. V blízkosti je nemocnica s poliklinikou, škola, škôlka, hotel a ostatné služby občianskej 
vybavenosti. Pozemok p.č. 2147 je zastavaný meštiackym domom a zadná p.č. 2124/29 je dlhodobo 
neudržiavaná.

DRAŽOBNÍK, s.r.o.

X075590

1

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 18.12.2024Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 245/2024

Opis stavu predmetu dražbyG.

Predmet dražby je v technickom stave primeranom jeho veku a spôsobu užívania teda veľmi zanedbanom 
a neudržiavanom stave.

Práva a záväzky viaznuce na predmete dražby a s ním spojenéH.

Nebolo urobené ani najnižšie podanieVýška ceny dosiahnutá vydraženímJ.

410.619,48 €Odhad ceny predmetu dražbyI.

ŤARCHY:
1, Zmluva o zriadení záložného práva k zmluve o pôžičke č. 19102015 zo dňa 19.10.2015 k nehnuteľnostiam parc.
CKN č. 2124/29, 2147, stavbe súp. č. 1556 na parc. CKN č. 2147 v prospech OLYMP PRESS s.r.o., IČO: 44 348
321, Narcisová 6, 040 11 Košice. Rozhodnutie o povolení vkladu záložného práva V-7567/2016 zo dňa 26.09.2016
v.z. 800/16
2, V 6359/2023 zo dňa 09.08.2023, Zmluva o zriadení záložného práva k nehnuteľnostiam v prospech OLYMP
PRESS s.r.o., IČO: 44 348 321, Narcisová 6, 040 11 Košice, SR, k Zmluve o záložnom práve zo dňa 26.05.2023,
podľa Rozhodnutia o povolení vkladu záložného práva - číslo zmeny - 564/2023 (Na: C KN pozemky parc. číslo
2124/29,2147 a stavba dom súpisné číslo 1556 postavený na C KN parc. číslo 2147 )
3, V 6363/2023 zo dňa 09.08.2023, Zmluva o zriadení záložného práva k nehnuteľnostiam v prospech Petra
Petnuchová r. Kolibárová, nar. 26.04.1979, bytom Zemplínska 32, 040 01 Košice, SR, k Zmluve o záložnom práve zo
dňa 26.05.2023, podľa Rozhodnutia o povolení vkladu záložného práva - číslo zmeny - 565/2023 (Na: C KN
pozemky parc. číslo 2124/29,  2147 a stavba dom súpisné číslo 1556 postavený na C KN parc. číslo 2147)
POZNÁMKY:
1, informatívna: Oznámenie o začatí výkonu záložného práva formou dobrovoľnej dražby sp.zn.059/2023 obchodnou
spoločnosťou DRAŽOBNÍK,s.r.o.Hviezdoslavova 6, 040 01 Košice, IČO: 36 764 281 záložným veriteľom: OLYMP
PRESS s.r.o. Zemplínska 32, 040 01 Košice. P-33/2024 - č.z.28/24
informatívna: Oznámenie o dražbe sp.zn. 059/2023 obchodnou spoločnosťou DRAŽOBNÍK, s.r.o., Hvieydoslavova 6,
040 01 Košice, IČO: 36 764 281, P-393/2024 - číslo zmeny - 319/2024
Oznámenie o neúspešnom vykonaní dražby sp.zn.: 059/2023 obchodnou spoločnosťou DRAŽOBNÍK, s.r.o.,
Hvieydoslvavova 6, 040 01 Košice, IČO: 36 764 281, 484/2024 č.z.380/2024
2, Informatívna: Oznámenie o opakovanej dražbe zn. 059/2023 - 2.kolo, dna 13.12.2024, dražobníkom DRAŽOBNÍK,
s.r.o., Národná trieda 10, 04001 Košice, ICO: 36764281, P-1140/2024 c.z. 742/24
3, Informatívna: Zacatie súdneho konania na Mestskom súde Košice, sp. zn. 20C/18/2024, v právnej veci o urcenie,
že nehnutelnost nie je zatažená záložnými právami, ktoré vznikli na
základe V-7567/2016 a V-6359/2023. P-1149/2024 zo dna 28.11.2024 - c.z. 748/24.

Nebolo urobenéNajnižšie podanieK.

Označenie licitátoraL.

08.03.1983IČO/ dátum narodeniaIV.

Slovenská republikae) Štát

040 01d) PSČKošicec) Názov obce

12b) Orientačné/súpisné číslo

Bežeckáa) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

Ing. Bc. Michal SedlačkoObchodné meno/meno a priezviskoI.

2

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk


